Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

16-01-2020
F.16/19/331
NL:TZ:0000106643:F001
18-06-2019

mr. C.P. Lunter
mr D.H. de Haan

Value Holding B.V. 18-07-2019
1

Gegevens onderneming

Value Holding B.V. 18-07-2019

Handelend onder de namen Versteeg&Lloyd, VersteeglLloyd en Versteeg en 1

Lloyd

Statutair gevestigd te Hilversum

Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (1214 JC) Hilversum aan de

Hilvertsweg 127

KvK-nummer: 71895140

Activiteiten onderneming

Dienstverlenende activiteiten op het gebied van informatietechnologie 18-07-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 €16.738,00

Balanstotaal

€6.129,00 €4.163,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1bc42931-c791-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de jaarrekeningen van gefailleerde opgevraagd. 18-07-2019

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 18-07-2019
1

Toelichting

Ten tijde van het failissement waren zes werknemers in dienst op grond van
een arbeidsovereenkomst. Drie werknemers op basis van een vast contract en
drie werknemers op oproepbasis.

Boedelsaldo

€0,00

€1.126,79

€ 1.851,58

Verslagperiode

van
18-6-2019

t/m
17-7-2019
van
18-10-2019
t/m
16-10-2019
van

17-10-2019

t/m
15-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

16 uur 19 min

12 uur 48 min

5 uur 0 min

34 uur 7 min

18-07-2019
1

17-10-2019

2

16-01-2020
3

18-07-2019

1

17-10-2019
2

16-01-2020
3



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Value Holding B.V. (hierna te noemen: "Value Holding") is opgericht bij 18-07-2019
notariéle akte van 15 juni 2018. Bestuurders en aandeelhouders van Value 1
Holding zijn:

- de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Martijn Versteeg
Beheer B.V, van welke vennootschap enig bestuurder en aandeelhouder is de
heer M. Versteeg;

- de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Lloyd Design B.V.,
van welke vennootschap enig bestuurder en aandeelhouder is mevrouw J.M.
Lloyd.

De aandelen in Value Holding worden door 60% gehouden door Martijn
Versteeg Beheer B.V. en voor 40% door Lloyd Design B.V.

1.2 Lopende procedures

Zie onder 9. 18-07-2019

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn bij de curator geen lopende verzekeringen bekend. 18-07-2019
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurt de bedrijfsruimte aan het adres Mozartlaan 25, kamer C2.1, 18-07-2019

C2.2enC2.7. 1

Met machtiging van de rechter-commissaris is de huurovereenkomst ex art. 39
Faillissementswet op 20 juni 2019 opgezegd



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. 18-07-2019
1

Ongeveer een jaar geleden is Value opgericht. Value hield zich bezig met het

ontwerpen van websites en webshops. Om een snelle groei door te maken

heeft Value in de eerste maanden scherp geoffreerd. Dit resulteerde in een

relatief groot aantal opdrachten, waardoor Value genoodzaakt was om

versneld op zoek te gaan naar personeel. Na een half jaar waren er zes

mensen werkzaam voor Value (drie met een fulltime dienstverband, drie

oproepkrachten). Dit leidde tot relatief vaste hoge kosten. Volgens de

bestuurders is Value te snel gegroeid en was de (kantoor)organisatie hierop

niet berekend.

Uiteindelijk zijn er met diverse opdrachtgevers discussies ontstaan over de
aard en omvang van de geoffreerde werkzaamheden. Dit heeft geleid tot een
sterke terugval in omzet. Value Holding had onvoldoende buffer opgebouwd
om dit op te vangen.

Het onderzoek naar de precieze oorzaken van het failissement is nog gaande.
Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud en
voortgang daarvan worden gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-07-2019
6 1
Toelichting

Er waren zes werknemers werkzaam op basis van een arbeidsovereenkomst.
Drie werknemers op basis van een vast contract en drie werknemers op
oproepbasis.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-07-2019
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-7-2019 8 incl. (zekerheidhslave) beide bestuurders
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 18-07-2019
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 1
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel door

de curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex artikel

68 Faillissementswet machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve

afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen. Alle

werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun vordering aan het UWV

kenbaar te maken

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap
aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het gehuurde staan enkele tafels, stoelen en een koelkast; de waarde is
minimaal, zo niet nihil.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn nog enkele lopende opdrachten, doch dit betreft negatief onderhanden
werk.
De opdrachtgevers zijn geinformeerd over het faillissement.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van de nog aanwezige
voorraden en onderhanden werk en hoe deze ten behoeve van de
faillissementsboedel te gelde kunnen worden gemaakt.

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019

1

18-07-2019

1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Value Holding houdt 33% van de aandelen in het geplaatste kapitaal van Café
Wisseloord. De curator heeft de onderliggende stukken opgevraagd en contact
gezocht met de (twee) andere aandeelhouders.

De curatoris in overleg getreden met de twee andere aandeelhouders over de
verkoop van de aandelen (conform de aanbiedingsverplichting in de statuten).
De curator verwacht deze kwestie in de komende verslagperiode af te
wikkelen.

Verslag 3: Vanwege het uitblijven van een reactie en onderliggende stukken
heeft de curator de overige aandeelhouders een termijn gesteld. Dit heeft
geleid tot een concreet voorstel. Partijen zijn elkaar genaderd en de
verwachting is dat op korte termijn overeenstemming wordt bereikt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriéle activa
en hoe deze ten behoeve van de boedel te gelde kunnen worden gemaakt.

18-07-2019

1
17-10-2019
2
16-01-2020
3
18-07-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Div. debiteuren € 2.582,14 € 888,14 € 0,00
totaal € 2.582,14 € 888,14 € 0,00

Toelichting debiteuren

Op de vorderingen op de debiteuren zijn voor zover bekend geen zekerheden 18-07-2019
gevestigd. De curator heeft de debiteuren per brief van 10 juli 2019 1
gesommeerd om de openstaande bedragen te voldoen. Er zijn enkele reacties

van debiteuren ontvangen.

Verslag 2: Er is een debiteurenbetaling van € 163,35 ontvangen op de 17-10-2019
boedelrekening. 2

Verslag 3: In verslagperiode 3 is er een debiteurenbetaling van € 724,79 16-01-2020
ontvangen op de boedelrekening. Gezien de minimale omvang van de 3

resterende vorderingen is het voortzetten van de incasso niet opportuun.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Alle debiteuren zijn aangeschreven en gesommeerd te betalen. De curator zal 18-07-2019
in de komende verslagperiode de reacties op deze sommaties verder 1
onderzoeken.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 18-07-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

Door curanda werden twee bankrekeningen aangehouden bij Triodos Bank
N.V. De curator heeft de bank verzocht het saldo van in totaal € 963,44 over
te boeken naar de boedelrekening.

De curator is niet bekend met een vordering van de bank. Ook is de curator
niet bekend met zekerheden die door de gefailleerde zouden zijn gevestigd
ten gunste van derden.

17-10-2019
2

Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 2: Het saldo van € 963,44 is overgeboekt naar de boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

18-07-2019

1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 18-07-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 18-07-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten 18-07-2019
onderzocht. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Vooralsnog is er geen sprake van een doorstart. 18-07-2019

1

6.5 Verantwoording

Er hebben zich tot op heden geen partijen bij de curator gemeld die interesse 18-07-2019
zouden hebben in een doorstart. 1

6.6 Opbrengst

18-07-2019
Toelichting
) : 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
18-07-2019
Toelichting
) : 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht. 18-07-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie van curanda
ontvangen. De curator is nog in afwachting van andere delen van de
administratie. Op het eerste gezicht maakt de administratie een verzorgde
indruk.

Verslag 3: Aan de boekhoudverplichting is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 15 juni 2019 (derhalve tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

Verslag 3: Afgewikkeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken. Hangende het onderzoek
zullen door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen
mededelingen worden gedaan.

Nee

Toelichting
Verslag 3: Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

18-07-2019
1

16-01-2020
3

18-07-2019

1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

16-01-2020
3

18-07-2019
1

16-01-2020
3



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken. Hangende het onderzoek
zullen door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen
mededelingen worden gedaan.

Nee

Toelichting
Verslag 3: Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal een onderzoek instellen naar de administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
P.M. (UWV)
P.M. (huur)

€ 3.484,60

Toelichting
P.M. (UWV)
€ 3.484,60 (huur)

€ 21.761,06

Toelichting
€ 18.276,46 (UWV)
€ 3.484,60 (huur)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€2.437,00

Toelichting
Omzetbelasting en loonheffingen.

€12.867,00

18-07-2019

1

16-01-2020
3

18-07-2019

1

18-07-2019

1

17-10-2019
2

16-01-2020
3

18-07-2019
1

17-10-2019
[ 2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog onbekend.

€ 27.933,04

Toelichting
€ 4.559,08 ex art. 66 lid 3 WW (premie)
€ 23.373,96 ex art. 66 lid 1 WW (loon)

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.515,05

Toelichting
Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit
verslag gehechte crediteurenlijst.

€12.539,13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te
beroepen.

18-07-2019

1

16-01-2020
3

18-07-2019
1

17-10-2019

2

18-07-2019
1

17-10-2019
& 2

18-07-2019
1

18-07-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig
waarbij curanda partij is.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij is.

18-07-2019

1

18-07-2019

1

18-07-2019
1

18-07-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid; 18-07-2019
- incasseren debiteurenvorderingen; 1

- onderzoek administratie;

-onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;

- verifiéren crediteurenvorderingen;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend wanneer dit failissement zal kunnen worden 18-07-2019

afgewikkeld. 1
Verslag 3: 16-01-2020
Na de verkoop van de aandelen zal de curator de rechter-commissaris 3

verzoeken het failissement voor opheffing voor te dragen (behoudens
onvoorziene omstandigheden).

10.3 Indiening volgend verslag

| 18-2-2020 16-01-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 18-07-2019
zoals opgenomen in dit verslag 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


